
 

 

 

会 員 各 位 

平成２９年８月２８日 

東京都環境計量協議会 

会  長   佐藤 隆 

 

平成２９年度 首都圏環協連の研修見学会のご案内 

 

拝 啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は首都圏環協連の活動におきまして、格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、恒例の首都圏環協連主催による研修見学会を下記のとおり、実施いたします。このたび

は、視察現場を通し参加会員間の若手技術者の交流を予定しています。 

同じような境遇の方々が交流することによって、明日への活力となるように、企画しましたの

で、是非ともご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

敬 具 

                  記 

日 時：平成２９年１０月５日（木） ９時００分～１８時３０分 

見学先： ① 船の科学館   

 ② 新東京丸 

 ③ 屋内研修（銀座周辺） 

募集人員：先着４５名 

参加費用：お一人様 ５,０００円 

申込締切：平成２９年９月１５日 

申 込 先：東京都環境計量協議会事務局宛 

※ 別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX かメールにて直接お申し込みください。 

集合場所：鍛冶橋駐車場（別紙案内図参照） 

行  程：交通事情により、若干変更の可能性があります。 

９：００        鍛冶橋駐車場 （東京駅/有楽町駅 徒歩 5分） 

９：３０～１０：００  往路 首都高速道路 

１０：００～１１：００  船の科学館（自由見学） 

１１：３０～１２：３０  昼食（ダイバーシティ内） 

１３：３０～１５：００  新東京丸乗船 

１６：００～１８：００  屋内研修（銀座周辺） 

１８：３０        解散  

 ※ 屋内研修では、飲食がつきます。行程途中の時刻を変更することがあります。 

  以 上 

千葉県環境計量協会  

（一社）神奈川県環境計量協議会 

（一社）埼玉県環境計量協議会 

東京都環境計量協議会 

 



研修見学会の内容 
 

 

船の科学館  

海と船の文化をテーマにした海洋博物館です。 

本館展示場はリニューアルのため休止していますが、初代南極船“宗谷”を

中心とした屋外展示資料と大型スクリュープロペラや戦艦“陸奥”主砲が見

られる別館展示場を公開しています。 

 

 

 

新東京丸  

東京港は日々大きく変化しています。 

首都圏における物資の流通をさらに円滑なものとするため、ふ頭や倉庫、橋

や道路を整備して、総合的な機能の充実を図っています。 

また、多くの皆様が親しめる憩いの場、交流の場、あるいは、新しい都市づ

くりの場として、ふ頭の再開発や広大な埋立地の開発を進めています。 

このように、みなさんの生活と深く関わる東京港の役割を多くの方に知って

いただくため、視察船「新東京丸」を運航しています。 

 

 

屋内研修 

参加者間の交流や情報交換の場を設けました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【集合場所の略図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 当日の緊急連絡先などは、参加者に後日お伝えします。 

※ 荒天によっては、ルートを変更する場合があります。 

 

  



平成２９年度 首都圏環協連研修見学会  参加申込書 

 

東京都環境計量協議会 事務局宛 

  

 

  ＴＥＬ：０３－５８１２－４１１１ 

ＦＡＸ：０３－３８３３－６６７４ 

                   Ｅ-mail toukankyo@car.ocn.ne.jp  

 

会 社 名  所属県単  

申込責任者                                    ［所属部課名        ］ 

連 絡 先 電話：            ＦＡＸ：     

 参加者氏名 

当日参加者の連絡先窓口 

（参加者の代表者でいずれ

かに○印を付けてください） 

１   

２   

３   

４   

５   

事前連絡用メールアドレス （上表の○印の方の連絡先） 

 

 

当日の連絡先（上表の○印の方の携帯もしくは連絡先の電話番号） 

 

 

※ 必要事項をご記入の上、FAX かメールにて直接お申し込みください。 

※ 「当日参加者の連絡先窓口」とは、同じ申し込み内で当日参加する方の中から、連絡窓

口になって頂く方です。あらかじめ決めていただくようお願いします。併せて、その方

の連絡先（メールアドレス）を下段に記入し、お知らせください。 

※ 「当日の連絡先」には、当日参加される連絡窓口の方に連絡が取れる、事務所連絡先か

携帯電話番号をお知らせください。特に携帯電話番号の情報については、本件のみにだ

け必要に応じて使いますが、守秘義務に遵守し、研修終了後、情報を抹消します。 


